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تالیسکا

آقای گل لیگ قهرمانان

تالیسکا، مهاجم برزیلی النصر عربستان با شش گل زده بهترین 
گلزن لیگ قهرمانان آسیا تا پایان مرحله گروهی این مسابقات است. 
همبازی رونالدو در حالی به این موفقیت رسیده که در دو بازی رفت 
و برگشت مقابل پرسپولیس غایب بود و در بازی تشریفاتی هفته آخر 
مقابل استقلال تاجیکستان 15 دقیقه بازی کرد. کریزان، مهاجم برزیلی 

شاندونگ تایشان چین هم مثل هموطنش شش گل زده دارد.

داوید رایا

ضعیف ترین نمایش فصل لیگ برتر

داوید رایا، دروازه بان اسپانیایی در برد 3-4 آرسنال مقابل لوتون نمایش 
ضعیفی داشت و روی هر سه گل حریف مقصر بود. سایت هواسکورد بعد 
از این بازی به رایا نمره 4.07 داد که ضعیف ترین نمره در میان بازیکنان 
این فصل لیگ برتر است. هرچند آرسنال با گل دقیقه 96 دکلان رایس 
این بازی را برد، ولی آرتتا تحت فشار شدیدی قرار گرفته تا رمزدیل، 

دروازه بان انگلیسی را به ترکیب تیمش برگرداند.

کریستف گالتیه

نگاه حرفه ای

هرچند بازی آخر الدحیل تشریفاتی بود، ولی تیم قطری با جدیت وارد زمین 
شد و در ورزشگاه آزادی پرسپولیس را شکست داد. کریستف گالتیه، سرمربی 
الدحیل در این باره گفت: »ما از این رقابت ها حذف شدیم اما باید به تورنمنت 
احترام می گذاشتیم. من به بازیکنان گفتم اعتماد به نفس خود را حفظ کنند و 
همه توانشان را به کار بگیرند.« او در حالی به این برد رسید که صبح بازی خبر 

رسید از سوی بازیکنان تیم اسبقش، نیس به نژادپرستی متهم شده است.
 

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 لیگی که 
بدآموزی می کند

هفته دوازدهم لیگ برتر 
فوتبال کشور در حالی از امروز 
)پنجشنبه 16 آذر( با انجام 
یک بازی آغاز و طی دو روز 
بعدی با برپایی هفت دیدار 
دیگر تمام می شود که هنوز 
سایه های تیره هفته یازدهم 
ین رقابت ها و تنش های  ا
ایجاد شده در دو، سه بازی بر 

لیگ سنگینی می کند.
در مسابقه پیکان با آلومینیوم 
یکی از بزرگترین جنجال های 
داوری تاریخ 23 ساله برگزاری 
لیگ که سبب شد نیمه اول 
68 دقیقه به درازا بکشد، به 
وقوع پیوست و در مسابقه 
استقلال تهران با ذوب آهن 
در فولادشهر، جواد نکونام 
سرمربی آبی های تهرانی با یک 
فیلمبردار در کنار زمین درگیر 
شد و قهر کرد و به نشست 
خبری بعد از بازی نرفت. 
تراکتور هم در حالی فولاد 
خوزستان را صفر-2 شکست 
داد و تا رده پنجم جدول بالا 
آمد که برخی هوادارانش در 
طول هفته و در روزهای منتهی 
به این دیدار به سبب ناراضی 
بودن از نتایج قبلی این تیم و 
ثبت 5 شکست برای قرمزهای 
تبریزی به محل تمرینات آنها 
ــا  ــان را ب ــان و مربی ــه و بازیکن رفت
اعتراض ها و اظهارات شان 
به اندازه کافی خجالت داده 

بودند. 
هفته  که  نیست  تضمینی 
دوازدهم نیز بدون تشنج 
سپری شود زیرا تیم ها تحت 
فشارهای محیطی قرار دارند 
و چون در پرداخت دستمزد 
بازیکنان اکثر تیم ها مثل 
معمول تأخیر افتاده، تاب آوری 
آنها به حداقل رسیده و توگویی 
عصر صبوری ها و شکیبایی ها 

پایان یافته است.
 اگر هم چنین زمانه ای هنوز 
ادامه داشت، داوران در صحنه 
حی و حاضرند تا به اتخاذ 
و  تصمیم ها  ین  عجیب تر
ناحق کردن حق بعضی تیم ها 
اوضاع را به تشنج بکشانند.

 سازمان لیگ نیز البته برای 
انجام مأموریت مهم خود که 
عوض کردن چندباره برنامه 
ریخ و ساعت برگزاری  و تا
مسابقات است، آمادگی تام 
و تمام دارد و می تواند سوهان 
لازم را بر اعصاب تیم ها بکشد 

و بر پیشانی آنها بیفزاید. 
ز درون چنین محیط ها و  ا
کیفی  فت  پیشر یطی  ا شر
با  لیگ  و  ید  نمی آ حاصل 
چنین مشخصه هایی دائماً 
در مسیری رو به عقب حرکت 

. می کند
ین  ا ی  ه ها ید پد ر  شما  
کمتر  سته  پیو ت  بقا مسا
ن  یکنا ز با ه  نگا و  د  می شو
بیش از آنکه متوجه پیشرفت  
فنی شان باشد، متمرکز بر این 
است که چقدر پول می گیرند 
و چرا دریافتی بعضی بازیکنان 
دیگر از آنها بیشتر است. در 
این پسرفت رفتاری و تنزل 
درجات فنی همه اعضا و 
آدم های سهیم در برگزاری 
لیگ کم یا بیش نقش دارند 
و ضررهای آن دامان فوتبال 
ملی را هم در تمامی رده های 
سنی از نونهالان تا بزرگسالان 

گرفته است. 
این لیگی است که متأسفانه 
بداخلاقی در آن به مراتب 
ز مرام های نیکو و  بیشتر ا
روش های کهن و کم اثر فنی 
به غایت فزون تر از ابداعات 
و مدل های جدید تاکتیکی 

ست.  ا
خروجی همه این فرایندها 
فقط یک چیز است؛ بدآموزی 

به معنای اهم کلمه.

 zیادداشت

همکاری تیم ملی قطر و کارلوس 
کی روش که از روز اول کمی عجیب 
و غیرمنتظره بود کمتر از یک سال 
طول کشید و فدراسیون فوتبال این 
کشور در آستانه جام ملت های آسیا 
تصمیم به قطع همکاری با مربی 
مشهور پرتغالی گرفت. به گزارش 
روزنامه »الوطن«، جانشین او مارکز 
لوپز، سرمربی اسپانیایی الوکره است 
که شناخت کاملی از فوتبال قطر دارد.

کی روش برای مرخصی به پرتغال 
برگشته بود که فدراسیون فوتبال 
و درباره قطع همکاری  قطر به ا

خبر داد. 
مربی 70 ساله پرتغالی دوشنبه به 
دوحه سفر کرد تا در جلسه حضوری 
در این باره رودررو صحبت کند. عصر 
دیروز فدراسیون قطر با انتشار یک 
بیانیه از توافق طرفین برای جدایی 
خبر داد. کی روش یازده بازی روی 
نیمکت قطر نشست که چهار برد، 
سه تساوی و چهار شکست داشت.

اختلاف سلیقه، عامل شکاف
کی روش بعد از جام جهانی 2022 
جانشین فلیکس سانچز شد. این 
مربی اسپانیایی در سال 2019 موفق 
شد قطر را برای اولین بار به قهرمانی 
ند، ولی  جام ملت های آسیا برسا
در جام جهانی خانگی نتایج بسیار 
ضعیفی گرفت. هدف کی روش وارد 
کردن نسل جدیدی به تیم ملی قطر 
بود و مصمم بود تیم جدیدی بسازد 
که در درازمدت بتواند با تیم های 
تراز اول آسیا رقابت کند. این پروژه 
بلندمدت اما با برنامه های کوتاه مدت 
تیم ملی قطر همخوانی نداشت و چند 
شکست بویژه باخت چهار بر صفر 
مقابل ایران در فینال تورنمنت اردن، 
نقش مهمی در این قطع همکاری 
داشت. به نظر می رسد بازیکنان 
کلیدی و تأثیرگذار قطر هم موافق 
روش ها و افکار این مربی نبودند. او 
ماه گذشته توانست در دو بازی مرحله 
مقدماتی جام جهانی به بردهای پرگلی 
برسد، ولی این شش امتیاز هم برای 

نجات نیمکتش کافی نبود.
الوطن در دفاع از تصمیم فدراسیون 
فوتبال قطر نوشته: »شاید گروهی 

تعجب کنند که چرا با وجود دو برد 
اخیر و شروع خوب در مقدماتی جام 
جهانی چنین تصمیمی گرفته شد. با 
این حال آنها که جزئیات فوتبال قطر 
را خوب می شناسند، می دانند که 
این بردها فریبنده هستند و برتری 
مقابل تیم های ضعیف قاره معیار 
خوبی برای ارزیابی نیست. وقتی قطر 
با تیم قدرتمندی مثل ایران روبه رو 
شد با نتیجه چهار بر صفر شکست 
خورد. پیش از آن در نیمه نهایی همان 
تورنمنت هم حتی نتوانست یک گل 
به عراق بزند و در ضربات پنالتی به 
برتری رسید. عنابی ها پیش از برد 
پرگل اخیر مقابل افغانستان با وجود 
مهاجمانی مثل معز علی، اکرم عفیف 
و حسن هیدوس در چهار بازی مقابل 
کنیا، روسیه، عراق و ایران فقط یک 

گل زده بودند.«
این روزنامه انتخاب مارکز لوپز را هم 
مثبت ارزیابی کرده: »انتخاب لوپز 
دلایل بنیادی زیادی دارد که مهم ترین 
آنها شناخت کامل او از بازیکنان قطری 
و سبک بازی مورد علاقه آنهاست، 
بخصوص اینکه او پیش از این در 
آکادمی اسپایر مربیگری کرده و بیش 

از سه سال هم در الوکره بوده. قطر 
در جام ملت های آسیا چالش بزرگی 
دارد و این تصمیم جسورانه می تواند 
از داشته های قطر محافظت کند و 
شروع یک تحول و بازگشت به مسیر 

صحیح باشد.«

تصمیم قطری ها درست بود؟
لوطن،  بر خلاف موضع روزنامه ا
برکناری کی روش مخالفانی هم دارد. 
اندی میتن، فوتبال نویس انگلیسی 
معتقد است که مربی پرتغالی برای 
پیاده کردن پروژه اش نیاز به زمان 
داشت و فدراسیون فوتبال قطر عجله 

کرده است.
او در روزنامه اماراتی »نشنال« نوشت: 
»به سرمربی پیشین رئال مادرید 
مأموریت نوسازی تیم مسن قطر که 
در جام جهانی خانگی نمایش ضعیفی 
داشت و هر سه بازی اش را باخت، 

داده شده بود.
 او همچنین وظیفه داشت که قطر 
را به جام جهانی 2026 برساند؛ کاری 
که پیش از این دو بار با تیم ملی ایران 
موفق به آن شده است. کی روش 
همراه دستیارانش لیگ قطر را که 

بازیکنان بین المللی زیادی ندارد، زیر 
نظر گرفت. او نگرانی اش را از این بابت 
به مدیران فدراسیون قطر اعلام کرده 
بود، با این حال بازیکنان جوان زیادی 

را وارد چرخه تیم ملی کرد.«
میتن ادامه داده: »نقشه او توسعه 
این تیم بود و به بازیکنان جوان تر در 
بازی های دوستانه فرصت می داد تا 
تجربه بین المللی پیدا کنند. او تیمش 
را به گلد کاپ برد و قطر توانست برای 
اولین بار مقابل یکی از ده تیم برتر 
رنکینگ فیفا، مکزیک برنده شود. 
م  تی جا کی روش همچنین مقدما
جهانی را با دو برد مقابل افغانستان 
و هند شروع کرد. رسانه های قطری 
رویکردی  یند که کی روش  می گو
کادمی  تدافعی داشت و از بازیکنان آ
اسپایر کمتر استفاده می کرد. کی روش 
یک مربی سختگیر است که برای 
پیشرفت تیمش فشار زیادی می آورد، 
ولی این سبک مناسب هر ساختاری 
نیست و در ایران هم چالش های 
زیادی داشت. با این حال در ایران 
توانست موفق شود، در حالی که 
در قطر به او همان اندازه فرصت 

داده نشد.«

 هدف کی روش وارد 
کردن نسل جدیدی 

به تیم ملی قطر بود 
و مصمم بود تیم 
جدیدی بسازد که 

در درازمدت بتواند 
با تیم های تراز اول 

آسیا رقابت کند. 
این پروژه بلندمدت 

اما با برنامه های 
کوتاه مدت تیم 

ملی قطر همخوانی 
نداشت و چند 

شکست بویژه باخت 
چهار بر صفر مقابل 

ایران در فینال 
تورنمنت اردن، نقش 

مهمی در این قطع 
همکاری داشت

وصال روحانی

پنجشنبه  16 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7466  

 zسوژه

سپاهان، پرسپولیس و نساجی بابت 
نتایج شان در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا 480 هزار دلار درآمد 
داشته اند. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
پیش از شروع هر دوره لیگ قهرمانان 
برای برد و مساوی در مراحل مختلف 
این تورنمنت پاداش هایی تعیین 
می کند. برای مرحله گروهی فصل 

24-2023 لیگ قهرمانان نیز مبلغ 
50 هزار برای تیم های برنده و 10 هزار 
دلار برای مساوی به عنوان پاداش در 
نظر گرفته شده که این رقم در مراحل 
حذفی به صورت تصاعدی افزایش 
می یابد. سپاهان که بهترین عملکرد 
را در میان نمایندگان کشورمان 
داشته، سه پیروزی و یک تساوی به 

دست آورده و مجموعاً 160 هزار دلار 
از این دیدارها نصیب طلایی پوشان 
می شود. صعود به مرحله یک هشتم 
نهایی پاداشی 100 هزار دلاری برای 
تیم ها به همراه دارد که پاداش 
سپاهان را به 260 هزار دلار می رساند. 
البته این باشگاه بابت اتفاقات دیدار 
برگزار نشده با الاتحاد، 200 هزار دلار 

جریمه شده.
پرسپولیس هم که از راهیابی به دور 
حذفی بازماند، در مرحله گروهی دو 
پیروزی و دو تساوی کسب کرده و 
پاداشی به ارزش 120 هزار دلار به 
این تیم تعلق می گیرد. نساجی هم 
که در اولین فصل آسیایی خود به 
دو پیروزی در لیگ قهرمانان دست 

یافت، پاداشی 100 هزار دلاری خواهد 
داشت. بدین ترتیب مجموع پاداش 
این سه تیم معادل 480 هزار دلار 
است. به تیم های حاضر در دور یک 
چهارم نهایی مبلغ 150 هزار دلار و به 
چهار تیم پایانی لیگ قهرمانان آسیا 
پاداش 250 هزار دلاری پرداخت 
خواهد شد. قهرمان و نایب قهرمان 

آسیا نیز به ترتیب چهار و دو میلیون 
دلار دریافت می کند که سپاهان 
فرصت دستیابی به این پاداش ها 
را دارد. البته همه این پاداش ها به 
احتمال فراوان به حساب باشگاه های 
ایرانی اعمال خواهد شد و به مطالبات 
فوتبال ایران نزد کنفدراسیون فوتبال 

آسیا اضافه می شود!

درآمد 480 هزار دلاری سه تیم  ایرانی از لیگ قهرمانان آسیا

قطع همکاری عنابی ها با مربی پرتغالی در آستانه جام ملت های آسیا

فرمول کی روش در قطر کار نکرد
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